
 

令和 5 年 5 月 8 日 

 

 製薬会社各位 

 業 者 各 位  

公立大学法人福島県立医科大学附属病院 

薬 剤 部 長 

DI 室担当者 

 

 

薬剤部への営業訪問活動に関するお願い 
 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御

礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）による院内感染拡大防止の観点から、

当院では営業訪問活動の自粛をお願いして参りました。今般、COVID-19 が 5 類感染症へ

引下げられることに伴い当院でも規制が緩和されますが、薬剤部への訪問に関しては以下

の方針とさせて頂きます。 

 

① 面会は可能な限りオンラインをご利用ください。Zoom、Microsoft teams、Webex

など指定はございません。 

② オンライン使用ができないなど、やむを得ず薬剤部へ訪問される際は、必ず事前に

アポイントをお取りください。 

但し、物品の搬入や緊急の要請がありました場合などは、この限りではありません。 

 

ご不便ご迷惑をおかけしますが、ご理解を賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げま

す。 

 

敬具 

  


